Sed nunc aestimemus, quanti momenti sint omnes isti loci communes.

Praeter circumstantiam primam, de qua infra fusius tractabimus, omnes reliquae nihil omnino peculiaris prae se ferunt. Nam vel ab ipsa natura facti exiguntur vel a scribendi ratione, quae fere semper ubique et ab omnibus eodem modo usurpari solet.

¹⁾ Cf. E. Schick, op. cit., 204.

²⁾ Ita plerique fautores Scholae Liberalis.

Ab ipsa natura dico. Ad hanc enim pertinent media quam maxime communia atque consentanea omni aetati, uti verba et tactus manuum physicus, quae cuncta nihil prorsus extraordinarii nedum magici continent.¹⁾ Quid porro creditu facilius, quam quod in vero miraculo effectus statim sequatur, sanatus, dimittatur, circumstantes vero obstante pefacti animi sensa verbis exprimant?

Et ab ipsa scribendi ratione, dixi, ad quam pertinent omnes circumstantiae, quibus necessario opus est ad demonstrandum aliquid re vera esse factum. Simillimo enim schemate atque illa prodigia antiqua etiam his temporibus describuntur miraculosaes sanationes, v. gr. quae Lapurdi (Lourdes) fiunt; ²⁾ eandem fere structuram logicam exhibent testimonia de prospéro effectu curae cuiuslibet medicinalis, obtento ope remediiorum, quae saepe typis expressa in ephemeridibus leguntur ³⁾. Nihil igitur ex hac comparatione colligi potest de veritate historica eventus narrati, cum ex ipsa eluceat solummodo studium auctoris, ut hanc veritatem demonstret. Quod quidem intendisse nostros Evangelistas, spectata operis eorum indole apologetica, probe novimus etiam sine investigationibus historicomorphologicis.

Restat tamen explicanda circumstantia primo loco posita in tabella supra exhibita, quod videlicet thaumaturgus obviam fit funeri. Quae quidem prostat in descriptione Lucana resuscitationis iuvenis oppidi Nain et simul in prodigio Apollonii Tyanensis apud Philostratum narrato. Haec similitudo alio atque alio modo hucusque a criticis ⁴⁾ aestimabatur. Ita v. gr. Fr.

¹⁾ Cf. O. Perels, op. cit., 82.

²⁾ Cf. P. Benoit, art. cit., 502.

³⁾ Quod argute animadvertis M. Goguel, art. cit., 142: „Il faudrait ajouter (le même schéma) dans ceux (récits) qui paraissent à la quatrième page de certains journaux pour prôner tel ou tel remède. Cette dernière observation... conduit à douter de la signification de l'analogie de structure et à penser qu'elle résulte de conditions que la nature même du récit à faire impose à la technique de la narration“.

⁴⁾ Criticos dico Protestantes hoc loco, apud catholicos enim nondum repperi quicquam.